
Návrh 24 - informace 

Základním tvarem je zeměkoule, fyzický svět kolem nás, který všechny sekce naší fakulty z různých 

úhlů pohledu zkoumají. Geologie je reprezentována stylizovaným typickým schématem průřezu 

planetou s naznačeným planetárním jádrem a zemskou kůrou. Geografie je znázorněna několika 

zjednodušenými rovnoběžkami a poledníky. Z pohledu chemie se jednolitá hmota planety rozpadá na 

řetězce spojených atomů znázorněných kružnicemi v různém přiblížení. Pravidelná žebrovaná spirála 

je typickým biologickým tvarem, který se v neživé přírodě téměř nenachází a můžeme ji najít jak u 

rostlin (stočené kapradí) tak živočichů (ulita, pero). Má evokovat cosi biologického bez bližšího 

taxonomického určení. 

Logo je tvořeno jednoduchými geometrickými linkami (výhradně jen části kružnic a elips plus jedna 

spirála), které dle mého názoru korespondují se vědeckou snahou o idealizaci a matematický popis 

poznatků. Obrázek je černobílý a je obkroužen textem ze starého znaku fakulty, což logu dodává 

celkový tradiční a seriozní ráz. 

Logo umožňuje tvorbu různých odvozených grafických prvků pro použití jednotlivými sekcemi 

(například graficke_prvky1.png, graficke_prvky2.png). Pro milovníky barev je ze základního loga 

možno odvodit všemožné barevné variace a kreace jako například (barvy.png). 


